
Vejledning i fagtilmelding til kandidatuddannelsen i statskundskab: Efterårsfag. 
Når du kommer ind på den elektroniske tilmeldingsblanket, finder du to lister med de fag, du kan 
tilmelde dig. Listerne indeholder 

Liste 1)  Politologiske valgfag – dvs. de fag, der udbydes af Institut for Statskundskab. Du 
kan max tilmelde dig 30 ECTS. 

Liste 2) alle andre fag, udbudt på kandidatuddannelser under Det Samfundsvidenskabelige 
Fakultet. Disse fag er forhåndsgodkendt som valgfag af Studienævn for 
Statskundskab. Du kan max tilmelde dig 20 ECTS 

 
Blanketterne er indrettet, så du højst kan tilmelde dig fag, der i alt summerer til 50 ECTS. 

 
Tilmeldingsperiode 
Fagtilmeldingen åbner den 20. maj. Fagtilmeldingen lukker først den 30. september 2014. Det 
betyder, at du kan ændre din fagtilmelding lige så tit du vil i periodens løb, men du kan kun vælge 
blandt de fag, som bliver oprettet. Fagene bliver oprettet på grundlag af informationer om, hvor 
mange, der har tilmeldt sig på nogle bestemte datoer, der fremgår nedenfor. Så hvis du gerne vil 
deltage i nogle bestemte fag, er du nødt til at tilmelde dig inden det besluttes, om de pågældende 
fag bliver oprettet. 
Hvis et fag ikke oprettes på grund af manglende tilslutning på skæringsdatoen, vil det fremgå af den 
elektroniske tilmeldingsblanket og det vil ikke være muligt at tilmelde sig faget. De, der har tilmeldt 
sig et fag, der ikke bliver oprettet, vil få information om det, så de kan vælge om blandt de fag, der 
bliver oprettet. 

 
Hvis du vil have indflydelse på hvilke fag, der oprettes, skal du altså tilmelde dig hurtigst muligt og 

 
• Senest den 15. juli til sommerfag. De tilmeldte til et fag vil automatisk blive tilmeldt 

eksamen i faget. Hvis faget oprettes vil det være muligt at eftertilmelde sig, indtil faget 
starter, hvis der er plads. 

• Senest den 5. august til efterårsfag. Bliver et fag oprettet, vil det være muligt at 
eftertilmelde sig faget indtil den 30. september, hvor fagtilmeldingen lukker. De tilmeldte 
til et fag pr. 1. oktober, vil automatisk blive tilmeldt eksamen i faget. 

Seminarfag 
Statskundskabsstuderende skal have mindst 2 seminar-fag. Nogle politologiske valgfag er rene 
seminar-fag, idet det forudsættes, at alle deltagere skriver en seminar-opgave. Andre politologiske 
valgfag er rene eksamens-fag og i dem kan man ikke skrive en seminar-opgave. Enkelte politologiske 
valgfag kan både tages som eksamens-fag og som seminar-fag. Det fremgår af fagbeskrivelsen, om 
faget er et seminarfag, eller om der kan skrives seminar-opgave i faget. Det vil af selvbetjeningen 
fremgå om der er flere evalueringsformer. 

 
Obs! 
Blanketten er indrettet, så du højst kan tilmelde dig fag, der i alt summerer til 50 ECTS (max. 30 ECTS 
politologiske og max. 20 ECTS øvrige valgfag). Du skal være opmærksom på, at du automatisk bliver 
tilmeldt eksamen i de fag, du tilmelder dig, og at du i løbet af den samlede kandidatuddannelse ikke 
kan tage eksamen i flere fag end tilladt i studieordningen.  

HUSK at tjekke din eksamenstilmelding mellem den 20. og 30. oktober 2014. Det er dig selv der er 
ansvarlig for at du er tilmeldt eksamen i de rigtige fag og den rette eksamensform. 
 

Du er også selv ansvarlig for, at du får den rette kombination af fag i hvert semester og i din 
samlede uddannelse. Derfor skal du hurtigst muligt efter at fagene er oprettet – og senest den 30. 
september 2014 – slette din tilmelding til de fag, du ikke ønsker at tage eller som du ikke må 
tage. 
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